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Parkeringsredegørelse for terrorsikring af Christiansborg  

 
 
Gennemførelse af terrorsikring af Christiansborg, betyder at der vil 
blive nedlagt 23 ordinære parkeringspladser i grøn zone. 
 
 
13 af parkeringspladserne ligger i Tøjhusgade. Alle disse vil blive 
nedlagt, da Tøjhusgade bliver lukket for gennemkørende biltrafik ved 
hjælp af sluser. 
 
 
De resterende 10 parkeringspladser som nedlægges, ligger i 
Slotsholmsgade. Der bliver ligeledes opsat sluser ved Slotsholmsgade 
/ Slotspladsen, som betyder at busser og Taxi ikke længere kan 
komme ind i Rigsdagsgården for af- og påsætning. Folketinget ønsker 
fortsat denne mulighed i umiddelbar nærhed af Rigsdagsgården. Der 
arbejdes på en løsning for af- og påsætningsmulighed af bus- og 
Taxipassagerer i Slotsholmsgade, som betyder at der nedlægges op til 
10 pladser i Slotholmsgade  
 
 
 

 
 
Kortet viser hvor placeringen af de parkeringspladser som nedlægges. 
 
 
I tabellen nedenfor ses resultatet af den seneste parkeringstælling i 
Tøjhusgade og Slotsholmsgade samt for de øvrige gader på 
Slotsholmen. Tællingen er gennemført i marts 2012. 
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Belægningsprocent 

 Antal P- pl. Kl.12 Kl.17 Kl.22 

Marts 2012     

Tøjhusgade          13 100 54 31 

Slotsholmsgade      149 87 34 26 

Børsgade 7 57 0 0 

Christians Brygge 22 86 59 73 

Frederiksholms Kanal (øst side) 81 69 44 31 

Vindebrogade (ligger i rød zone) 9 22 22 44 

Slotsholmen, i alt 281 79 38 31 

Tællezone 7 408 85 53 46 

 
 
Konsekvensen af nedlæggelsen af de 23 parkeringspladser, vil være et 
øget parkeringspres på området. Specielt i dagtimerne hvor 
belægningsprocenten er høj. På Slotsholmen er der dog stadig gader 
indenfor gangafstand, hvor belægningsgraden er under 90%, så det er 
forvaltningens vurdering at området godt kan bære nedlæggelsen - 
men det som nævnt vil opleves som svært at finde en ledig 
parkeringsplads i dagtimerne. 
 
 
De lave belægningsprocenter om aftenen indikerer at området ikke i 
markant omfang benyttes til beboerparkering. Nedlæggelserne har 
derfor ikke alvorlige konsekvenser for beboerne i 
beboerlicensområdet. 
 
 
Udover ovennævnte nedlæggelser indebærer terrorsikringen, at der 
nedlægges 4 parkeringspladser ud for Christiansborg Slotsplads 
nr.1.forbeholdt køretøjer med ærinde til Finansministeriet. Disse 
pladser er skiltet med parkeringsforbudstavle med undtagelsen noteret 
på undertavle. Af den grund har disse pladser samt evt. parkerede biler 
aldrig indgået i parkeringstællinger for området. Nedlæggelserne af 
disse pladser vil indirekte påvirke parkeringssituationen da køretøjer, 
som før holdt parkerede her, må søge anden plads i området. De lave 
belægningsprocenter taget i betragtning vil dette dog ikke få nogen 
mærkbar effekt. 


